La ubicación precisa de la captación o bocatom 
rresponde al Canal Municipal, en la propiedad del señor (í 
delario Belmar, frente al túnel El Risco, de los canales Ge 
yz Mates a 50 metros aguas abajo de la bocatoma del dí 

emita . 

La extensión total de los terrenos que se trata de 15 
es de novecientos setenta y tres hectáreas (973). la culé 
de estos terrenos es la siguiente: arcillosos, aptos para He 
bras de arroz, en su totalidad. 

Estos terrenos se encuentran ubicados en la Comu 
San Carlos, Subdelegación séptima. 

Los canales situados aguas abajo y la cantidad de Mi 
aproximadas que extraen s0n: